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CO Z OPŁATAMI ZA ŚMIECI? 

Czy przedsiębiorcy będą musieli nadal płacić tak wiele za wywóz 

śmieci? I jak działa nowy system odbioru odpadów w Krakowie? Te 

tematy zajęły radnych na posiedzeniu Komisji Infrastruktury. 

Radni zapoznali się z działaniem Zintegrowanego Systemu Gospodarowania 

Odpadami Komunalnymi w Gminie Miejskiej Kraków. Według informacji 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania aż 84% mieszkańców miasta 

określiło, że będą segregować śmieci, jednak niestety znacznie mniej osób 

stosuje się do tych deklaracji. Najistotniejszą kwestą dla radnych były stawki 

opłat za wywóz śmieci wyznaczone dla przedsiębiorców. – Wygląda na to, że 

większość kosztów zostało przerzuconych na przedsiębiorców. I w wielu 

przypadkach przedsiębiorcy ponoszą opłatę zwiększoną nawet o 900% - 

stwierdziła radna Teodozja Maliszewska. W odpowiedzi usłyszała, od prezesa 

zarządu MPO, Henryka Kultysa, iż stawki te wynikają z wytycznych Unii 

Europejskiej, a także niejednokrotnie wiąże się to z tym, że w danym budynku 

nie tylko mieszczą się firmy, ale również mieszkają tam lokatorzy, a to 

wszystko może zmienić diametralnie wysokość opłat. Ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ustala sposoby naliczania opłat według: liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości, powierzchni lokalu mieszkalnego, jednej ustalonej stawki od 

gospodarstwa domowego. W sytuacji, gdy mamy do czynienia z 

niezamieszkaną nieruchomością, a powstają tam odpady komunalne, opłata za 

gospodarowanie odpadami jest naliczana od ilości pojemników na odpady. 

(KMM) 

 

D    AKTUALNOŚCI: 
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POZYTYWNIE DLA ZMIAN 

Dzielnica III z nowym parkiem, a także pozytywne opinie dla zmian w 

Studium. To wszystko było tematem kolejnego posiedzenia Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Jedyną kwestią sporną był obszar 

Zakrzówka i występowanie na tym terenie węża gniewosza plamistego. W tym 

celu przewodniczący komisji Grzegorz Stawowy spotkał się z przedstawicielami 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Jednostka ta będzie przeprowadzać 

badania na tym terenie, ale dokładne ekspertyzy będą dostępne dopiero pod 

koniec października, gdy skończy się okres rozrodczy gniewosza.  

Również pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta dotyczących utworzenia na terenie Prądnika 

Czerwonego parku miejskiego o nazwie „Park Reduta”. Pomysłodawcą był m.in. 

radny Dominik Jaśkowiec. Działka, na której ma powstać park jest w całości 

własnością Gminy Miejskiej Kraków i znajduje się przy ul. Reduta. - Nie istnieją 

żadne przeciwności prawne, by w tym miejscu powstał park spełniający funkcje 

rekreacyjno-sportowe – powiedział Dominik Jaśkowiec.  

Członkowie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska wyrazili 

także zgodę na wyznaczenie ostatecznego terminu realizacji inwestycji przez 

spółkę „KSU Grzegórzecki”. Pierwszym terminem zakończenia 

zagospodarowania nieruchomości, czyli obiektów sportowych znajdujących się 

przy Alei Pokoju był koniec roku 2012. Od tego czasu dwukrotnie przedłużano 

ostateczne oddanie obiektów. Wcześniej Komisja Mienia i Przedsiębiorczości 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczącej ostatecznego 

dodatkowego terminu zakończenia tej inwestycji. Według tego projektu 

inwestor musi do 31 grudnia 2014 roku zakończyć wszelkie prace. Z projektem 

zapoznała się także Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska i 

wyraziła zgodę na jego brzmienie. Teren przy Alei Pokoju i nieruchomości 

mieszczące się w tym miejscu są własnością Gminy Miejskiej Kraków, lecz 

pozostają w wieczystym użytkowaniu przez spółkę „KSU” Grzegórzecki. (KMM) 
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ZMIANY W ŚWIADCZENIACH OPIEKUŃCZYCH 

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej zapoznali się ze zmianami 

w zasadach przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego. Według 

nowej ustawy opiekuni osób niepełnosprawnych będą dostawać 

dodatkowe środki. 

Na skutek nowelizacji przepisów część osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne utraciło prawo do tego świadczenia z 30 czerwca 2013 r. i od 1 

lipca 2013 r. nie mogło nabyć uprawnień. Rozwiązanie to spotkało się ze 

sprzeciwem świadczeniobiorców, którzy zaskarżyli ustawę do Trybunału 

Konstytucyjnego. Trybunał 5 grudnia 2013 r. uznał, że działania te są 

niezgodne z Konstytucją i zobowiązał ustawodawcę do zmian w tym zakresie. 

Dlatego 15 maja br. weszła w życia ustawa realizująca wyrok Trybunału 

Konstytucyjnego. Wprowadza ona także dodatkowe świadczenia, zasiłek dla 

opiekunów w wysokości 520 zł miesięcznie. W ramach tego świadczenia mają 

być wypłacone  zarówno bieżące, jak i zaległe środki (wraz z ustawowymi 

odsetkami) tym opiekunom, którzy do 30 czerwca 2013 r. spełniali warunki do 

otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego. Specjalny zasiłek opiekuńczy 

przysługuje osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli 

rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością 

sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o: 

znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniem, iż dana osoba potrzebuje stałej opieki. Specjalny 

zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę nie przekracza kwoty 623 zł. Zmieni się również wysokość świadczeń 

pielęgnacyjnych, przyznawanych rodzicom dzieci niepełnosprawnych. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje: 

do 30 kwietnia 2014 w wysokości 620,00 zł miesięcznie, 

w okresie od 1 maja 2014 do 31 grudnia 2014 w wysokości 800,00 zł 

miesięcznie, 

w okresie od 1 stycznia 2015 do 31 grudnia 2015 w wysokości 1200,00 zł 

miesięcznie, 
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w okresie od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 w wysokości 1300,00 zł 

miesięcznie, 

od dnia 1 stycznia 2017 kwota świadczenia podlegać będzie corocznej 

waloryzacji. 

Od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. dodatkowo wypłacana jest kwota 

200 zł w ramach realizacji rządowego programu wspierania osób uprawnionych 

do świadczenia pielęgnacyjnego. (KMM) 

MEDALE, STUDIUM, KIERUNKI DZIAŁANIA 

9 lipca (środa) o godz. 10 odbędzie się ostatnia przed wakacyjną 

przerwą sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 62 

punkty. 

Radni dyskutować będą m.in. o projektach uchwał w sprawie: przyznania 

brązowych medali Cracoviae Merenti prof. Wincentemu Kućmie oraz 

Małopolskiej Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych; uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon św. 

Jacka-Twardowskiego”; uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa”; przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014-2020; poparcia projektu 

uchwały sejmowej w sprawie ustanowienia roku 2017 Rokiem Rzeki Wisły; 

wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie 

niezgodności niektórych przepisów ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej z konstytucją RP; ustalenia kierunków działania dla prezydenta w 

sprawie rozwiązania i likwidacji Stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego pod nazwą Komitet Konkursowy Kraków 2022; ustalenia 

kierunków działania dla prezydenta w sprawie utworzenia na terenie dzielnicy 

III Prądnik Czerwony nowego parku miejskiego o nazwie Park Reduta. 

Pierwsza po wakacyjnej przerwie sesja RMK odbędzie się 27 sierpnia (środa).  

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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ZDJĘCIA Z MISJI 

9 lipca (środa) w czasie sesji Rady Miasta Krakowa we foyer Sali Obrad 

będzie można oglądać wystawę zdjęć autorstwa radnego Jerzego 

Friedigera. 

Będą to zdjęcia wykonane podczas misji medycznych w latach 1978-2011.  

KRAKÓW BĘDZIE SMART CITY? 

Aplikacja umożliwiająca znalezienie miejsca do zaparkowania w 

najbardziej zatłoczonych miejscach, czy mobilny system do szybkiego 

informowania służb o  zdarzeniach. Te wszystkie udogodnienia, jak i 

wiele innych posiada Barcelona. Czy Kraków ma szanse dorównać 

technologicznie Hiszpanii? O tym mówił Piotr Skirski, dyrektor ds. 

Projektów Strategicznych firmy Cisko Systems Poland na posiedzeniu 

Komisji Rozwoju i Innowacji. 

Przechodząc ulicą zauważasz otwartą studzienkę, która stwarza zagrożenie dla 

przechodniów. Bierzesz telefon, robisz zdjęcie temu miejscu, włączasz 

odpowiednią aplikację mobilną, sygnał GPS dodaje informacje o lokalizacji 

niebezpiecznego miejsca i w ten sposób zgłaszasz odpowiednim służbom, aby 

zajęły się jak najszybciej tą sprawą. Wszystko szybko i łatwo. Możliwe, że takie 

rozwiązania będą niedługo obecne również w Krakowie. Nasze miasto coraz 

prężniej się rozwija i ważnym jest, aby również technologicznie mogło zaistnieć 

na poziomie dużych miast europejskich. Udogodnienia mają służyć nie tylko 

poprawie administracji, czy działania służb, mają przede wszystkim służyć 

wygodzie i komfortowi mieszkańców. – Miasto przyszłości integruje 

mieszkańców i ich potrzeby – mówił Piotr Skirski. Dlatego priorytetowym celem 

władz miasta jest stworzenie w Krakowie publicznej sieci wi-fi, która będzie 

służyła wielu innym dziedzinom życia. Dodatkowym byłoby stworzenie aplikacji 

na urządzenia mobilne, która ułatwiałaby korzystanie z komunikacji miejskiej, 

pomogłaby rozwiązać problemy z parkowaniem w centrum miasta, czy 

wzmocniłaby bezpieczeństwo. To wszystko kwestia przyszłości, ale na szczęście 

niedalekiej. We wdrożeniu nowoczesnych technologii pomogłyby środki z Unii 
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Europejskiej. Kraków ma możliwości stworzenia nowoczesnego miasta, 

wykorzystującego w pełni nowe technologię. Miejscem do takich działań 

mogłoby się stać Centrum Zaawansowanych Technologii Miasta Przyszłości 

AGH. (KMM) 

 

ZAOPINIUJĄ WNIOSEK 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w środę w przerwie sesji RMK w 

sali 303. 

Opiniować będą wniosek w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszony przez Stowarzyszenie Tradycji 

Ludowego Wojska Polskiego im. gen. Zygmunta Berlinga Oddział - Kraków.  

AKTUALNY STAN WDRAŻANIA 

Posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej 

odbędzie się w środę o godz. 9 w sali 303. 

Radni dyskutować będą o aktualnym stanie wdrażania projektów w dziedzinie 

transportu współfinansowanych ze środków europejskich.  

W SPRAWIE SKARGI 

Radni z Komisji Praworządności spotkają się w środę o godz. 14 w sali 

Portretowej. 

Dyskutować będą o skardze na Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca 

procedury wydawania decyzji o "WZiZT".  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 9 lipca, środa 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 9 lipca, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 10:00 - 112. Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 DYŻURY RADNYCH: 9 lipca, środa 
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


